Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Fábio Lyrio Santos (Diretor Gera ).
Chave de autenticidade do documento: D003161A-C010C48B-F7367BCA-BC35132C
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS ITAPINA

PORTARIA Nº 171, DE 16 DE JUNHO DE 2021.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO CAMPUS ITAPINA, nomeado pela
Portaria nº 3278 de 22.11.2017, publicada no DOU de 23.11.2017, no uso de suas atribuições
legais e,

Considerando o teor da Portaria Ifes nº 925 de 09.06.2021, que designou os servidores Nilson
Nunes Moraes Junior, Siape nº 1096952 e Henrique Ferreira de Assis, Siape nº 1792659, como
membros titulares da Comissão Eleitoral Central,

Considerando reunião realizada pela Comissão Eleitoral Local do Campus Itapina, no dia
14.06.2021, que resultou na escolha do servidor João Marcos Louzada, Siape nº 1096729,
como presidente da referida Comissão,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria nº  , de 02.06.2021, referente 159 a composição da Comissão Eleitoral
 do Campus Itapina, que passa a vigorar conforme a relação constante no Anexo destaLocal

Portaria.

Art. 2º Designar o servidor João Marcos Louzada, Siape nº 1096729, como presidente da
Comissão Eleitoral Local do Campus Itapina.

Art. 3º Ficam mantidos os demais termos da Portaria mencionada.

FABIO LYRIO SANTOS
Diretor Geral

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Fábio Lyrio Santos (Diretor Gera ).
Chave de autenticidade do documento: D003161A-C010C48B-F7367BCA-BC35132C
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Anexo da Portaria nº 171 de 16.06.2021

Recomposição da Comissão Eleitoral Local do Campus Itapina
SEGMENTO MEMBRO POSIÇÃO MATRÍCULA SITUAÇÃO

TÉCNICO ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO
Técnico
Administrativo

Adriano Martins Pereira titular 1452113 eleito

Técnico
Administrativo

Dario Rudio Junior suplente 1000644 eleito

Técnico
Administrativo

Carlos  Eduardo  Batista
Groner

titular 2807258 eleito

Técnico
Administrativo

Eduardo Sofiate titular 1938081 indicado

Técnico
Administrativo

José  Nailton  Canuto  e
Silva

Suplente 1792994 indicado

DOCENTE
Docente João Marcos Louzada titular 1096726 eleito
Docente Tessa Chimalli titular 2612312 eleito
Docente Carla  Rejane  de  Paula

Barros Caetano
suplente 1080272 eleito

Docente Marcos Antônio Dell'Orto
Morgado

titular 1908567 eleito

Docente Tadeu Rosa suplente 1192861 eleito
DISCENTE

Discente Ana  Beatriz  Mamedes
Piffer

titular 20181AGRO
0052

eleito

Discente Amanda Gonçalves Alves suplente 20182AGRO
0216

eleito

Discente André Garcia Holtz titular 20191AGPI0
423

eleito

Discente Lázaro de Oliveira Freitas
Martins

suplente 20191AGPI1
080

eleito

Discente Débora  Scardua
Dalmonech

titular 20181LICAN
0037

indicado

Discente ArnaldoNickel Neto suplente 20172AGRO
0528

indicado

		2021-06-16T14:59:41-0300